
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 552 del 16/06/2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per partecipazione a giornata di studio. 
 

L’anno duemilaundici il giorno 16 del mese di giugno 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che la ATHENA Reserarch S.r.l., con sede in Marsala (TP), organizza un seminario sul 
tema “Amministrazione di sostegno, interdizione e inabilitazione: tre strumenti a tutela dei soggetti 
diversamente abili, che si terrà ad Ancona il prossimo 24.06.2011;  
CONSIDERATO che, come rappresentato dal Dirigente del 4° Settore,  il tema trattato è di grande 
interesse per l’assistente sociale dell’Ente che quotidianamente si trova a dover fronteggiare 
problematiche per la cui soluzione è necessaria una conoscenza approfondita degli istituti di che 
trattasi; 
VISTO che la quota di partecipazione è di € 350,00 pro-capite e che la sede di svolgimento del corso 
è facilmente raggiungibile con mezzi pubblici, con notevole risparmio di spesa; 
RITENUTO di procedere al necessario impegno di spesa; 
 

DETERMINA 

 
1- Autorizzare la dipendente Granata Elisabetta, assegnata al 4° Settore con funzioni di assistente 

sociale, a partecipare al seminario sul tema “Amministrazione di sostegno, interdizione e 
inabilitazione: tre strumenti a tutela dei soggetti diversamente abili” che si terrà ad Ancona il 24 
giugno 2011, organizzato dalla “ATHENA Research S.r.l.” con sede in Marsala (TP); 

2- Impegnare la spesa di € 350,00 sul Cap. 1080 del Bilancio 2011; 
3- Dare atto che alla liquidazione della somma si provvederà con separato atto al ricevimento della 

relativa fattura. 
 

Il Compilatore 
(ab) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  11 luglio 2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Personale 


